

120 osób z uczelni, instytutów, biur projektów, organów administracji mostowej oraz przedsiębiorstw.

Celem seminarium była wymiana doświadczeń z dotychczasowego stosowania nowego systemu norm, wskazania problemów nieregulowanych przepisami normowymi, ujednoczenia interpretacji oraz przedłożenie propozycji ewentualnych zmian i uzupełnień.

Po wysłuchaniu referatów i wystąpień w dyskusji, w podsumowaniu obrad zgodnie stwierdzono, że zasadne jest stosowanie norm projektowania mostów wykorzystujących metodę częściowych współczynników bezpieczeństwa i liniową teorię sprężystości z tym, że obowiązująca norma

PN-85/S-10030 zawiera kilka niejednoznacznych sformułowań, które mogą być różnie interpretowane, natomiast norma

PN-91/S-10042 oprócz niejednoznacznych sformułowań zawiera pewne błędy, sprzeczności i inne usterki.

Zebrany nie udało się natomiast przygotować uzgodnionych propozycji ujednoczenia interpretacji, propozycji zmian i uzupełnień.

Z powyższych względów proponujemy:

- aby w trybie pilnym autorzy normy PN-91/S-10042 podali do publicznej wiadomości ujednoczoną interpretację niejednoznacznych sformułowań ogłaszając ją w biuletynie Komitetu Normalizacji oraz np. w czasopiśmie "Drogownictwo" i "Inżynieria i Budownictwo"

- przystąpienie do przygotowania drugiego wydania normy PN-91/S-10042, poprawionego i uzupełnionego.

Związek Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej zwróci się do wszystkich swoich członków z prośbą o składanie uwag i propozycji do wspomnianych norm w terminie do 30 września br. Uwagi te i propozycje zmian przekazemy do wykorzystania.

Przewodniczący Komisji Wnioskowej: prof. Witold Wołowicki

Przewodniczący ZMRP prof. Andrzej Ryżyński

Apel do członków ZMRP

W nawiązaniu do przytoczonego "Wystąpienia" zwracamy się z prośbą o składanie zapytań, uwag i propozycji zmian oraz uzupełnień do normy PN-91/S-10042 oraz zgłoszeń niejednoznacznych sformułowań wymagających jednoznacznej interpretacji do normy PN-85/S-10030. Zapytania, uwagi i propozycje prosimy przekazać Przewodniczącemu Komisji Wnioskowej prof. W. Wołowickiemu na adres ZMRP w terminie do 30 września br. w celu ich zestawienia i przekazania stosownym instytucjom.

Z życia i działalności członków związku

Profesor Jan Kmity doktorem honoris causa Politechniki Poznańskiej

Senat Politechniki poznańskiej nadał członkowi Związku Mostowców RP prof. Janowi Kmicie godność doktora honoris causa. Uroczystość wręczenia dyplomu odbyła się dnia 19 maja 1993 roku w Pałacu Działyńskich w Poznaniu.

Prof. Jan Kmity (ur. 1922r.) należy do krajowej czołówki inżynierów budowy mostów. Miał duży udział w odbudowie mostów wrocławskich i wykazał dużą społeczną aktywność w rozwoju Wrocławia. Brał aktywny udział w jego odbudowie, był projektantem pięknego mostu Pokoju a ostatnio przewodniczącym budowy pomnika Orłat Lwowskich we Wrocławiu, odsłoniętego 11 listopada 1991 r.

Prof. Jan Kmity ma wysoką pozycję naukową w Polsce i za zagranicą. Jego publikacje w ilości ponad 100 reprezentują wysoki poziom naukowy również w skali światowej. Ma też wiele opublikowanych doniesień naukowo-technicznych oraz recenzji. Legitymuje się również pozycjami publicystycznymi związanymi z problemami środowiska akademickiego. Jego prace wyróżniają się wielką starannością o poziom naukowy i szczególną dbałością o

formę podania językowego i usystematyzowania merytorycznego. Na szczególne wyróżnienie zasługuje 2-tomowa monografia "Mosty betonowe" wydana przez Wydawnictwo Komunikacji i Łączności w roku 1984 bazująca przede wszystkim na własnych przemyśleniach, badaniach i doświadczeniach Autora.



W Politechnice Wrocławskiej prof. Jan Kmity był:
- w latach 1965 do 1968 prodziekanem do spraw nauki na Wydziale Budownictwa Lądowego,
- w latach 1968 do 1971 dziekanem,
- w latach 1984 do 1990 Rektorem Politechniki Wrocławskiej.
Przez 7 lat (1969-1976) był przewodniczącym Sekcji Głównej Techniki Mostowej przy Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Komunikacji. Jest członkiem honorowym tegoż Stowarzyszenia.
Z okazji nadania prof. Janowi Kmicie najwyższej godności akademickiej ZMRP wystosował do Niego adres następującej treści:

*Szanowny Pan
Profesor Jan Kmity
Doktor honoris causa Politechniki Poznańskiej*

Szanowny Panie Profesorze !

W związku z nadaniem Panu Profesorowi godności doktora honoris causa Politechniki Poznańskiej pragniemy złożyć Panu serdeczne gratulacje, działając w imieniu całej polskiej społeczności ludzi pracujących w budownictwie mostowym, zrzeszonych w Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej.

Pracując przez cały czas swojego życia zawodowego na rzecz rozwoju techniki mostowej w Polsce oraz kształcąc wiersz inżynierów budowy mostów, stał się Pan Profesor jednym z najbardziej prominentnych i zasłużonych członków naszego Związku.

Do naszych gratulacji dołączamy życzenia zdrowia i sił do dalszej owocnej pracy.

Ad multos annos

*dr inż. Jacek M. Skarzewski
sekretarz ZMRP*

*prof. Andrzej Ryżyński
przewodniczący ZMRP*

Informacje, które członkowie i poszczególne oddziały Związku chcieliby zamieścić w Biuletynie winny zawierać się na nie więcej niż 2 stronach formatki A-4. Po opracowaniu redakcyjnym będą się one sukcesywnie ukazywać na łamach Biuletynu. Zapraszamy wszystkich Kolegów do współpracy w redagowaniu Biuletynu Informacyjnego.

Adres redakcji Biuletynu Informacyjnego.
61-845 Poznań, ul. Strzelecka 11, tel 527521 w.130,138
fax 33-02-17.

Redaktor Biuletynu Informacyjnego: Grzegorz Ratajczak